Estado de Mato Grosso
CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA
CNPJ Nº 03.545.217/0001-75 camaraggamt@hotmail.com
Praça Augusto Alves  nº 01, Centro – Fone (66) 3431-1399 Ouvidoria:( 66) 343l-
2587 CEP: 78.760.000  Guiratinga - MT.

P
R
O
T
O
C
O
L
O

(  ) Projeto de lei
(  ) Projeto de decreto legislativo
(  ) Projeto de resolução
(  ) Requerimento
( X ) indicação
(  ) Moção de Congratulação
(  ) Emenda

Indicação nº.
16/2022

 AUTOR: VEREADOR WESLLEN MONTEIRO.

 Ao:
 Exmo. Sr.
 Waldeci Barga Rosa
 DD. Prefeito Municipal de Guiratinga-MT.
 NESTA

                                                     Pelo presente, venho mui respeitosamente indicar a
Vossa Excelência, gestão no sentido de repassar mensalmente mais Recursos
financeiros para manutenção da Casa de Repouso, Gaetana Sterni.

                                                     Justificativa: Tendo em vista, que a entidade citada,
encontra-se com dificuldades financeiras, pois, o balancete mensal está no negativo
e a mesma atende dezenas de pessoas idosas que necessitam do andamento dos
trabalhos, indico a necessidade da melhoria do repasse realizado pelo Poder Público
local.

Nestes Termos,

Peço Providências Urgentes,

Sala das Sessões João Alves Filho, aos 02 de maio 2022.

Wesllen Monteiro
Vereador Vice Presidente

Da Câmara Municipal de Guiratinga MT
Biênio 2021/2022